REPUBLIKA E SHQIPERISE

 BASHKIA VORI
KESHILLI BASHKIAK

YENDIM Nr.11

Daté 27.02.2026

PER MIRATIMIN E DISA NDRYSHIMEVE TE PAKETES FISKALE PER BASHKINI:
E VORES PER VITIN 2026

Ké&shilli i Bashkisé Voré né mbledhjen e tij t& datés s& 27/02/2026, bazuar né Ligjin Nr. 9632

daté 30.10.2006 “Pér sistemin e taksave vendore” i ndryshuar ; Ligji Nr. 181/2013, dat&

28.12.2013; Ligj Nr. 85/2014, date 17.07.2014; ligiit nr, 139/2015 date 17.12.2015 “Pér

velegeverisjen vendore”, neni 57, germa “f*, Ligjin nr 9920 daté 19.05.2008 “Pér Procedurat

Tatimore né Republikén e Shqipérisé”, i ndryshuar; Udh&zimin e Ministrit t& Financave nr 24

daté 02.09.2008 “Pér Progedurat Tatimore né Republikén e Shgipérisé”; ligjit nr. 9975, daté

28.07.2008 “Pér taksat kombétare”, i ndryshuar;

Ké&shilli i Bashkisé Vorg pasi analizoi dhe shqyrtoi relacionin pérkatés :

VENDOSI:

L. T€ miratojé ndryshimet e Paketés Fiskale 2026 pér Bashking e Vorss,duke u hequr nga
kategorizimi Biznes i Madh dhe Biznes i Voggl pér subjekiet tregtare.
Tarifat vendore do té vlerésohen sipas qarkullimeve vijet re pér cdo subjekt tregtar.

Pér llogaritien e Tarifave Vendore do t& bazohemi né katér kategori :
a) Subjekte me garkullim 0-2 milion lek&

b) Subjekte me garkullim 2-8 milion leké

¢} Subjekte me garkutlim mbi 8 milion lekg

d) Subjekte VIP

Ishte :
Bizies | Vogél {me | Biznes I Vogél (ime | Biznes I madh (me VIP
Nr. Kategorit€ | xhiro 0-2 milion lekg) | xhiro 2-8 milion | xhiro 2-8  milion | [ ekavit
lekéfvit tekg) leké/vit leké Mekéfvit
Béhet :
(me xhiro 0-2 milion | (me xhiro 2-§! (me xhiro 2-8 VIP
Nr. Kategorité | lekg) lek&/vit milion leké) lek&/vit | milion leké Ylek&ivit | [ekarvit




Vlera e tarifave do (& mbetet e pandryshuar.
Plani i t& ardhurave p&r Vitin 2026 mbetet i pandryshuar.
TE gjitha ndryshimet q& jané béré do & rellekiohen né tabelat pérkatése.

2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria ¢ Taksave dhe Tarifave Vendore t&
Bashkis€ Vor& dhe Kryetari i Bashkisg.

3. Ky vendim hyn né fuqi pas konfirmimit nga prefektura

KRYETARE E KESHILLIT
EMIRLANDA CELA
A




REPUBLIKA E SHOQIPERISE

BASHKIA VORE
KIiESHILLYI BASHKIAK

VENDIM Nr.12

Dt. 27.02.2026

MBI MIRATIMIN E LISTES SIE PERFITUESVE T PROGRAMIT SOCIAL MBI
SUBVENCIONIMIN E QERASIE PER TH PASTREHET NI BASHIKINE VORI

Késhilli Bashkiak Voré i mbledhur sot mé daté 27/02/2026 Né mbéshtetje t& Ligjit nr. 139/2015

‘Pér veté-qeverisjen vendore’ ligjit nr.22/2018 ‘Pér strehimin social’,si dhe vendimit t& K&shillit
t€ Ministrave nr.459,daté 03.07.2019 ‘pércakton rregullat pér administrimin e kérkesave t&
njésive 1€ vetégeverisjes vendore pér fonde,n& kuadér t& programeve t& strehimit social.

Késhilli Bashkiak Voré pasi shqyrtoi dhe analioi refacionin pérkatés ;

VENDOSI

1. Miratimin e listés s& pérfituesve t€ programit social mbi subvencionimin e qerasé pér t&
pastrehét né Bashking Voré.

2. Ngarkohet Kryetari i Bashkis¢ dhe drejtoria e Menaxhimit Financiar dhe Programeve 1
Strehimit pér ndjekjen ¢ procedurave pér zbatimin e kétij vendimi.

3. Ky vendim hyn né& fuqi menjéheré pas shpalljes.

KRYETARE KESHILLIT

EMIRLANDA CELA




AREPUBLIKA E SHQIPERISE

_BASHKIA VORE
KESHILLI BASHKIAK

VENDIM Nr.13

Daté 27/02/2026

“MBI DHENIEN E NDIHMI'S FINANCIARE PER FAMILJEN E Z.VLADIMIR TAFA PiiR
SHKAK TI DJEGJES Sit BANESIS?®

Ké&shilli Bashkiak Voré i mbledhur sot mé daté& 27/02/2026, n& mbéshtetje t& ligjit nr.139/2015 «
Pér vetéqgeverisjen vendore»n, N& zbatim t& Ligjit nr.45daté 18.07.2019, ‘Pér mbrojtjen
Civile’, VKM nr.329,daté¢ 16.05.2022 ‘Pér kriteret dhe procedura e dhénies s& ndihmés
shtetérore,financiare pér mbulimin e démeve t& shkaktuara nga fatkeqési natyrore ose fatkeqési t&
tjera t& shkaktuara nga veprimtaria njerézore,kreu Il ‘Procedura né rastet kur nuk shpallet giendja
e emergjencés civile’,

N& bazé t& fatkegésisé s&€ ndodhur né datén 11.01.2026,nga rénia e zjarrit q& ka ndodhur né banesén ¢
Z.Vladimir Tafa e cila ndodhet né territorin administrativ t& Bashkisé Voré,gjithashtu bazuar dhe né
proces-verbalin e pérpiluar nga komisioni i ngritur me urdhér nr.6 daté 15.01.2026 nga Kryetari i
Bashkisé Voré,pér t& béré verifikimin ¢ banesés s€ djegur t& Z.Vladimir Tafa.

Késhilli Bashkiak Voré pasi dégjoi dhe analizoi relacionin pérkatés :

VENDOSI

1. T€ miratojé dhénien e ndihmés financiare prej 2.054.840 leké pér familjen e Z.Vladimir Tafa.
Fondi do akordohet nga Buxheti I Bashkisg Voré ,pérkatésisht Z&ri buxhetor nr.606 (Shpenzime
pér raste fakeqésie).

2, Autorizohet Kryetari i Bashkisé,Drejtoria ¢ Emergjencave Civile dhe Drejtoria ¢ Menaxhimit
Financiar pér zbatimin e kétij Vendimi.

3. Ky vendim hyn né fugi pas konfirmimit nga Prefektura.

KRYETARE E KESHILLIT
EMIRLANDA CELA =~
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| PREFEKTI | QARKUT TIRANE ™
SEKTORI JURIDIK
Nr. 348 ( Prot. | Tirané mé/8,_> 2026

\ .
Lénda: Verifikim Ligjshmérie.

KESHILLIT TE BASHKISE VORE

* Bazuar né Liéjin ar.107/2016 «Pér Prefekiin e Qarkuty, i ndryshuar neni 16, gérma 2/a, dhe Ligjin
nr. 139/2015 « Pér vetéqeverisjen Vendoren, i ndryshuar, Prefekti i Qarkut Tirang, verifikoi
ligishméringie vendimeve nr.8, 9, 11 dhe 13, daté 27.02.2026 t8 K&shillit Bashkiak Voré.

Vendimi nr. 8, daté. 27. 02.;2026, « Mbi miratimin e buxhetit faktik 2025 »,

Konﬁrmohei referuar ng}lt nr. 139/2015 “Pér vetéqoverisjen vendore”, i ndryshuar dhe Ligjit nr,
68/2017 “Pér financat e vétégeverisjes vendore” i ndryshuat.

Vendimi nr.9, daté 27.02.2026 « Mbi rishikimin e buxhetit 1& Bashkisé Vor® pér vitin 2026 »,

Konﬁrmahe} referuar Ligjit nr. 139/2015 “Pér vetégeverisjen vendore”, 1 ndzyshu#r, dhe Ligjit
nr. 68/2017 “Pér financat e vétégeverisjes vendore” i ndryshuar:

Vendinti nr.11, daté 37.02.2026 «Pér miratimin e disa ndryshimeve t& paketés--ﬁskale pér Bashking
Vorg 2026»,)

Konﬁrmohét referuar Ligjit nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, i ndryshuar dhe Ligjit nr.
9632, daté 30.10.2006 “Pér sistemin e taksave vendore”, i ndryshuar.

Vendimi ne.13, date 27:02.3026 « Mbi dhénien e ndihmes financiare familjes ¢z, Viadimir Tafa
pér shkaktégdjegjes 5% banesds », ' . ' ‘ e ey e

Konfirmoheéf referuar Ligjit nr, 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, i ndty§huar; VEM-sé nr.
329, daté 16;.05.2012 « Pér kriteret dhe-progedurat e dhénies s& ndilkmés shtetémrééﬁnanciare plr
mbulimin e idémeve t8 shkaktuara nga fatkeqési natyrote té tjera t& shkakpqa?gﬁfgé yeprimtatia
njerézoren .. ST

Duke ju faleénderu_ar pér bashképunimin!
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